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All’Ufficio Tributi 
del Comune di Cortona 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Istanza di accertamento con adesione ai sensi del regolamento comunale per la 
disciplina delle entrate tributarie approvato con delibera di consiglio comunale n. 23 del 28/2/2002. 
 

___ Sottoscritt_ _________________________ nat_ a _____________________ il ___________ 
avente il seguente codice fiscale ____________________________; 

premesso 
• di aver ricevuto in data_________________la notificazione di n. ___ avvisi di accertamento 

ai fini dell’applicazione dell’ICI per le aree fabbricabili per gli anni__________________; 
• che i valori delle aree fabbricabili ivi stabiliti non corrispondono a quelli venali in comune 

commercio al 1° gennaio dell’anno di imposizione per i seguenti  motivi _______________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 

visto 
• l’art. 12, comma 1 del D. Lgs. 19/6/1997, n. 218 e l’art. 50 della legge 449/1997; 
• il regolamento comunale per la disciplina delle entrate tributarie ed in particolare la sezione 

VII – accertamento con adesione; 
presenta 

istanza a codesto Ufficio affinché venga attivata la procedura dell’accertamento con adesione nelle 
modalità e nei tempi previsti dal Regolamento Comunale più volte richiamato; 

dichiara 
• di essere a conoscenza della normativa del regolamento comunale per la disciplina delle 

entrate tributarie ed in particolare della sezione VII – accertamento con adesione; 
• di eleggere per ogni eventuale comunicazione il seguente domicilio __________________  

_____________________________________recapito telefonico______________________ 
 

Cortona, __________________      In fede (1) 
  _____________________________ 

Allegati (eventuali):________________________________________________________________ 
 
N.B. Deve essere allegata copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del 
sottoscrittore; tale obbligo non sussiste se la firma del sottoscrittore è apposta in presenza del 
dipendente comunale addetto. 
 

 
Attesto che il dichiarante, Sig. _______________________________________ identificato con 

_______________________, previa ammonizione sulle responsabilità penali cui può andare incontro 

in caso di dichiarazione mendace, ha reso e sottoscritto in mia presenza la su riportata dichiarazione 

Cortona lì _________                    Il dipendente comunale addetto _____________________ 

Compilazione a cura dell’Ufficio Tributi 

 

                                                 
 


